

## JÓZEF KOT

ur. 1920; Kąkolewnica



Miejsce i czas wydarzeń	Międzyrzec Podlaski, współczesność
Słowa kluczowe	Międzyrzec Podlaski, współczesność, rodzina, szczęście, emerytura

### Szczęście rodzinne

Jestem szczęśliwy, tylko najgorsze nieszczęście, że mi za wcześnie żona umarła; miałem 60 lat, jak umarła. 5 stycznia minie 30 lat, jak jestem wdowcem i sam żyję. Tylko to nieszczęśliwe, tak jestem bardzo szczęśliwy.

Tutaj w Międzyrzeczu jest córka i zięć, Bernard. Miałem dwóch synów i dwie córki. Jedna córka mi zmarła 5 lat temu, 58 lat miała; najpierw jej córka zmarła i później ona zmarła. Mam prawnuczkę, co już 18 lat ma, w gimnazjum jest. Teraz druga prawnuczka się urodziła.

Jestem szczęśliwy zawsze, mam dobrą rodzinę, mam dobre dzieci, nie narzekam, na żadne dziecko nie narzekam. Wszystko mi pomogą, co mi trzeba. Jak trzeba, to i ja pomagam, co mogę.

Mam prawie 90 lat, dobrze się czuję, a do Wszystkich Świętych to myślałem, że mam 18 lat! Załatwiałem wszystko, jeździłem, samochodem, robiłem, co trzeba, wstawałem rano, chodziłem jak szesnastek.

Długowieczność jest w genach; matka miała 63 lata, ale ojciec miał 97, jak zmarł. A ojciec żył w biedzie i pracował jak koń. Tyrał, bo bieda była nie z tej ziemi przed wojną na gospodarce.

Teraz już tylko czekam śmierci. Źle mi nie jest, emeryturę mam wysoką, bo byłem prezesem, wystarcza na wszystko, jeszcze wnukom, prawnukom daję. Co mi więcej potrzeba? Tylko leków mam za dużo.

Teraz w domu siedzę przeważnie, telewizję oglądam, czasem do sąsiadów pójde, do sklepu, pogadam. Mam taką ciotkę – ciotecznego brata żona – to wsiądę w samochód, bo samochodem jeżdżę, i pojedę tam w niedzielę, porozmawiamy. Córka z zięciem taką willę mają w lesie przed Międzyrzecem; pięknie tam było latem, to siedziałem całymi dniami w tym lesie, w tym roku komary przeszkadzają.

O śmierci nie myślę, bo ona sama przyjdzie, więc po co o niej myśleć?

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2009-07-16, Międzyrzec Podlaski
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Monika Śliwińska, Elżbieta Zasempa
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"